
ỦY BAN NHÂN DÂN 
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND Vũng Tàu, ngày        tháng  5  năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn hướng dẫn sử dụng ứng dụng thanh toán không dùng tiền mặt 

trên địa bàn thành phố Vũng Tàu 

 
 
 

Ngày 11/02/2022, UBND thành phố Vũng Tàu ban hành Kế hoạch số 

1189/KH-UBND về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển 

đổi số năm 2022 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu; 

 Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người tiêu dùng trong việc sử dụng ứng 

dụng thanh toán không dùng tiền mặt, UBND thành phố Vũng Tàu xây dựng Kế 

hoạch tổ chức tập huấn, hướng dẫn sử dụng dịch vụ thanh toán không dùng tiền 

mặt trên địa bàn thành phố Vũng Tàu, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao nhận thức, vận động người cán bộ, công chức, người dân trên 

địa bàn tăng cường sử dụng các phương tiện thanh toán di động thông qua tài 

khoản (sử dụng thanh toán qua POS, sử dụng các dịch vụ thanh toán hiện đại 

qua ứng dụng QR Code, Ví điện tử….), thay đổi dần thói quen sử dụng tiền mặt, 

góp phần hiện đại hóa nền thương mại điện tử, hoàn thành các nhiệm vụ trọng 

tâm về chuyển đổi số năm 2022.  

- Tuyên truyền các giải pháp thanh toán không dùng tiền mặt tại các chợ 

truyền thống trên địa bàn thành phố Vũng Tàu - mô hình chợ 4.0. Tăng tỷ lệ 

người tiêu dùng thực hiện các hình thức thanh toán hiện đại. 

- Tổ chức hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, đạt hiệu quả 

thiết thực và bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung tập huấn: 

- Tập huấn, hướng dẫn cho người tiêu dùng cách sử dụng các tiện ích 

thanh toán không sử dụng tiền mặt tại các cửa hàng kinh doanh tại các chợ, siêu 

thị, Trung tâm thương mại vả các cửa hàng bán lẻ, các dịch vụ công có sử dụng 

ứng dụng thanh toán không dùng tiền mặt… trên địa bàn thành phố Vũng Tàu.  

 - Hỗ trợ, tạo tài khoản và hướng dẫn thanh toán qua các ứng dụng quyét 

mã QR và ICOS  

- Giải đáp thắc mắc liên quan (nếu có). 

2. Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo UBND thành phố Vũng Tàu. 
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- Lãnh đạo Thành đoàn Vũng Tàu.  

- Lãnh đạo Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố Vũng Tàu.  

- Đại diện Lãnh đạo các phòng: Kinh tế, Tài chính – Kế hoạch, Văn hóa 

và Thông tin. 

- Đại diện Lãnh đạo: Viettel Bà Rịa –Vũng Tàu. 

- Đại diện các Ngân hàng: Vietin bank, Agri Bank, MB Bank. 

- Đại diện UBND các phường, xã. 

- Trưởng Ban Quản lý các chợ trên địa bàn. 

- Đề nghị Thành Đoàn Vũng Tàu, Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố Vũng 

Tàu hỗ trợ mời các hội viên tham dự, cụ thể: 

+ Đoàn viên, thanh niên: 50 người  

+ Hội viên Hội phụ nữ: 150 người 

Tổng cộng: 235 người 

3. Thời gian, địa điểm tập huấn: 

-  Thời gian: 8h30, ngày 25/5/2022 (01 buổi) (có thư mời cụ thể sau) 

-  Địa điểm: Hội trường Thành ủy 

(Số 76, đường Trương Công Định, Phường 3, thành phố Vũng Tàu). 

4. Nguồn kinh phí: Ngân sách thành phố 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Viettel Bà Rịa –Vũng Tàu, các Ngân hàng: Vietin bank, 

Agri Bank, MB Bank:  

- Chuẩn bị tài liệu tập huấn hướng dẫn sử dụng ứng dụng thanh toán 

không dùng tiền mặt.  

- Chịu trách nhiệm trình bày, hướng dẫn và giải đáp thắc mắc liên quan 

đến nội dung và cách sử dụng thanh toán không dùng tiền mặt cho các đại biểu 

tham dự. 

2. Phòng Kinh tế  

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND thành phố chuẩn bị hội trường, 

âm thanh, ánh sáng, nước uống và thư mời phục vụ Hội nghị. 

- Chủ trì liên hệ các đơn vị Viettel Bà Rịa –Vũng Tàu, các Ngân hàng: 

Vietin bank, Agri Bank, MB Bank về nội dung, tài liệu trình bày tại hội nghị. 

- Tổng hợp các kiến nghị và báo cáo UBND thành phố Vũng Tàu kết quả 

hội nghị. 

- Xây dựng kinh phí trình UBND thành phố (thông qua phòng Tài chính – 

Kế hoạch thẩm định) phê duyệt, thực hiện. 

3. Văn phòng HĐND và UBND thành phố: 

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, nước uống và phát hành thư 

mời phục vụ Hội nghị. 
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4. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Phối hợp phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung, chương trình, hỗ trợ nhiệm 

vụ công nghệ thông tin tại Hội nghị. 

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

- Thẩm định kinh phí tổ chức tập huấn theo đề xuất của phòng Kinh tế, 

trình UBND thành phố phê duyệt. 

6. Đề nghị Thành đoàn Vũng Tàu, Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố 

Vũng Tàu:  

Hỗ trợ, mời các hội viên tham dự Hội nghị được đầy đủ. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn hướng dẫn sử dụng ứng dụng thanh toán 

không dùng tiền mặt trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. Yêu cầu Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện 

Đề nghị Viettel Bà Rịa –Vũng Tàu, các Ngân hàng: Vietin bank, 

AgriBank, MB Bank; Thành đoàn Vũng Tàu; Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố 

Vũng Tàu quan tâm phối hợp thực hiện./.  

 

 

Nơi nhận:      
- TTr. Thành ủy (b/c); 

- Chủ tịch UBND TPVT; 

- Hội LH Phụ nữ TPVT; 
- Thành đoàn VT; 

- Các phòng: KT, VHTT, TCKH; 

- Trang thông tin điện tử TPVT; 

- UBND 17 phường, xã; 
- BQL các chợ trên địa bàn;  

- Viettel Bà Rịa – Vũng Tàu; 

- Các ngân hàng: Vietin bank, Agri Bank,  
MB Bank 

- Lưu: VT, TH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 
 

Vũ Hồng Thuấn  
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